ПРОТОКОЛ № 2
заседания конкурсной комиссии по проведению районного конкурса

предпринимательских проектов «Бизнес старт» (далее -  Конкурс)

с. Кривошеино Кабинет № 54
28.06.2021

11:00

Коломин А.Н. - председатель конкурсной комиссии;
Тыщик Э.Ш. - секретарь конкурсной комиссии
Члены комиссии: Архипов А.М., Ерохина И.В., Крайсман М.П., Грязнова А.Н., Лебедева

Н.Г., Лаврюк В.П., Ахмадеева А.С.
Отсутствовали
Члены комиссии: Шлапаков А.В., Обрывкова О.Н.

Повестка заседания:
1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в Конкурсе и проверка наличия всех

требуемых документов, регламентированных информационной картой Конкурса.
2. Принятие решения о допуске или отказе в допуске участников Конкурса к

дальнейшему участию в Конкурсе.
3. Установление даты третьего заседания конкурсной комиссии по проведению

районного конкурса предпринимательских проектов «Бизнес старт».

Слушали:
Коломин А.Н.:
На сегодняшнем заседании присутствуют 7 членов комиссии из 8 Кворум есть.

Предлагаю начать заседание.
На повестке сегодняшнего заседания стоят следующие вопросы:
1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в Конкурсе и проверка наличия всех

требуемых документов, регламентированных информационной картой Конкурса.
2. Принятие решения о допуске или отказе в допуске участников Конкурса к

дальнейшему участию в Конкурсе.
3. Установление даты третьего заседания конкурсной комиссии по проведению

районного конкурса предпринимательских проектов «Бизнес старт».

Имеются ли другие предложения по повестке заседания?
Коломин А.Н.:
Ставим на голосование повестку сегодняшнего дня:

1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в Конкурсе и проверка наличия всех
требуемых документов, регламентированных информационной картой Конкурса.

2. Принятие решения о допуске или отказе в допуске участников Конкурса к
дальнейшему участию в Конкурсе.

3. Установление даты третьего заседания конкурсной комиссии по проведению
районного конкурса предпринимательских проектов «Бизнес старт».

Прошу голосовать.
Голосование - единогласно.
Повестка утверждена.

Слушали:
Коломин А.Н.:
Рассматривается первый вопрос из повестки сегодняшнего заседания:

2

Вскрытие конвертов с заявками на участие в Конкурсе и проверка наличия всех
требуемых документов, регламентированных информационной картой Конкурса.

На районный конкурс предпринимательских проектов «Бизнес старт» поступило 2
заявки. Все заявки запечатаны в конверты, целостность конвертов не нарушена. Начинаем
вскрытие конвертов с заявками в порядке их поступления.

Первый конверт поступил 26.06.2023 года в 10:45 от ООО «Квант», зарегистрированного
по адресу 636300,Томская область, Кривошеинский район, с. Кривошеино, пер.Садовый, дом
50. В конверте заявка, которая сброшюрована в одну папку, страницы пронумерованы и
прошиты. Первым листом заявки является оглавление с указанием номеров страниц, на
которых находятся данные документы. Последовательность размещения документов в заявке:

1.Заявление на участие в конкурсе предпринимательских проектов «Бизнес старт» -
форма 1 к Положению - на 2 листах.

2. Копия листа записи ЕГРЮЛ -  на 11 листах.
3. Копия Устава ООО «Квант» -  на 10 листах.
4. Бизнес-план «Изготовление кирпича)»- 39 листов
5. Основные финансово-экономические показатели предпринимательского проекта,

представленного для участия в конкурсе предпринимательских проектов «Бизнес старт» -
Форма 2 к Положению - на 1 листе.

6. Смета расходов на реализацию предпринимательского проекта, представленного для
участия в конкурсе предпринимательских проектов «Бизнес старт» - Форма 3 к Положению - на
1 листе.

7. Календарный план на реализацию предпринимательского проекта, представленного
для участия в конкурсе предпринимательских проектов «Бизнес старт» - Форма 4 к Положению
- на 1 листе.

Второй конверт поступил 26.03.2023 года в 14:10 от ИП Гайдученко Сергей Иванович,
зарегистрированного по адресу 63 63 07,Томская область, Кривошеинский район, с.
Кривошеино, ул. Заводская, дом 7А кв.1. В конверте заявка, которая сброшюрована в одну
папку, страницы пронумерованы и прошиты. Первым листом заявки является оглавление с
указанием номеров страниц, на которых находятся данные документы. Последовательность
размещения документов в заявке:

1.Заявление на участие в конкурсе предпринимательских проектов «Бизнес старт» -
форма 1 к Положению - на 2 листах.

2. Копия выписки ЕГРИП -  на 3 листах.
3. Бизнес-план «Оказание услуг ассенизаторской машины по сбору и обработке сточных

вод»- 41 лист
4.Основные финансово-экономические показатели предпринимательского проекта,

представленного для участия в конкурсе предпринимательских проектов «Бизнес старт» -
Форма 2 к Положению - на 1 листе.

5. Смета расходов на реализацию предпринимательского проекта, представленного для
участия в конкурсе предпринимательских проектов «Бизнес старт» - Форма 3 к Положению - на
1 листе.

6. Календарный план на реализацию предпринимательского проекта, представленного
для участия в конкурсе предпринимательских проектов «Бизнес старт» - Форма 4 к Положению
- на 1 листе.

Коломин А.Н.:
Рассматривается второй вопрос повестки заседания:
Принятие решения о допуске или отказе в допуске участников Конкурса к дальнейшему

участию в Конкурсе

3

Рассматриваются заявки на предмет соответствия п.4 Требования к участникам
Конкурса Положения о конкурсе предпринимательских проектов «Бизнес старт» и
Приложения N 1 к Положению о конкурсе предпринимательских проектов «Бизнес старт».
Комиссия проанализировала поступившие на конкурс заявки.

Все поступившие заявки соответствуют требованиям п.4 Требования к участникам
Конкурса Положения о конкурсе предпринимательских .проектов «Бизнес старт» и
Приложения N 1 к Положению о конкурсе предпринимательских проектов «Бизнес старт»,
содержащей сведения об условиях проведения Конкурса, соблюдение которых обязательно
при подготовке заявки, что является причиной отказа в допуске участника конкурса к
дальнейшему участию в районном конкурсе предпринимательских проектов

Коломин А.Н.:
Есть у членов комиссии возражения или замечания?
Коломин А.Н.:
Возражений и замечаний не поступало.

Коломин А.Н.:
Ставится на голосование следующее: допустить к дальнейшему участию в Конкурсе

участников ООО «Квант», ИП Гайдученко С.И..

Прошу голосовать.
Голосование - единогласно.
Решили: допустить к дальнейшему участию в Конкурсе ООО «Квант», ИП Гайдученко С.И..

Коломин А.Н.:
Рассматривается третий вопрос. Предлагаю установить дату третьего заседания конкурсной
комиссии по проведению районного конкурса предпринимательских проектов «Бизнес старт» -
10 июля 2023 года.

Коломин А.Н.

Есть у членов Комиссии возражения?

Коломин А.Н.:
Возражений не поступило.

Коломин А.Н.:
Решение Комиссии: Установить дату третьего заседания конкурсной комиссии по проведению
районного конкурса предпринимательских проектов «Бизнес старт» - 10 июля 2023 года.

Председатель комиссии А.Н. Коломин

Секретарь комиссии Э.Ш. Тьпцик